
Departamento Administrativo de la Función Pública

Decreto 4520 de 2010 1 EVA - Gestor Normativo

Decreto 4520 de 2010
Los datos publicados tienen propósitos exclusivamente informativos. El Departamento Administrativo de la Función Pública no se hace
responsable de la vigencia de la presente norma. Nos encontramos en un proceso permanente de actualización de los contenidos.

DECRETO 4520 DE 2010

(Diciembre 2)

Por el cual se modifica el Decreto 1740 del 19 de mayo de 2010, modificado por el Decreto 2271 del 24 de junio de 2010.

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA,

en uso de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas el numeral 11 del artículo 189 de la Constitución Política, en
concordancia con el artículo 81 de la Ley 418 de 1997, prorrogada y modificada por las Leyes 548 de 1999, 782 de 2002, 1106 de 2006,

DECRETA:

Artículo  1°. Modificación. Modifícase el parágrafo del artículo 6° del Decreto 1740 de 2010, modificado por el Decreto 2271 del 24 de junio de
2010, el cual quedará así:

"Parágrafo. Las responsabilidades frente al programa protección a cargo del Departamento Administrativo de Seguridad, DAS, se irán reduciendo
gradualmente en la medida en que se vayan cumpliendo las distintas etapas del proceso de traslado del mismo al Ministerio del Interior y de
Justicia, hasta su finalización, cuyo plazo máximo es el 31 de marzo de 2011".

Artículo 2°. Vigencia. El presente decreto rige a partir de la fecha de su publicación, modifica el parágrafo del artículo 6° del Decreto 1740 de
2010, modificado por el Decreto 2271 del 24 de junio de 2010 y deroga las disposiciones que le sean contrarias.

Publíquese, comuníquese y cúmplase.

Dado en Bogotá, D. C., a 2 de diciembre de 2010.

JUAN MANUEL SANTOS CALDERÓN

El Ministro del Interior y de Justicia,

GERMÁN VARGAS LLERAS.

El Ministro de Defensa Nacional,

RODRIGO RIVERA SALAZAR.

El Director del Departamento Administrativo de Seguridad,

FELIPE MUÑOZ GÓMEZ.

NOTA: Publicada en el Diario Oficial 47911 de diciembre 2 de 2010.

Fecha y hora de creación: 2025-08-02 10:27:56

https://www.funcionpublica.gov.co
http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=39576#6.P
http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=39942#0

